capita utruq; pascere, et si ibi diuisi in parochias nō in od hoc ut alieni parochianus, alie parochus non possit adire p penitentia imponendis

Tertus: Nulli sacerdoti liceat quemlibet commissum alteri ad poenitentiam suscipere.

Colligo secundo ex his verbis summā huius capituli principalē præscriptam. Pro quo facit primo & principalissime F. c. Omnis. de pœnit. & remissio. in illo versicul. Si quis autem. cuius verba sunt: Si quis autē alieno sacerdoti voluerit iusta de causa sua confiteri peccata, licentiam prius postulet & obtineat a proprio sacerdote, cū aliter ipse illum non possit absolueri, vel ligare. Facit secūdo. c. Quod autem. de pœnitent. quod habet illi tantum indulgētias prodesse, quibus, vt profint, proprii iudices specialiter indulserunt. Facit tertio tota quæstio secunda nonæ causæ & præsertim cap. 1. vbi citatur illud prouerb. 22. Nō transgrediar terminos, quos posuerunt patres tui. Facit & 6. q. 3. cap. 1. vbi ponitur illud moraliter expositum Deuteronomii. 23. Per alienam messem transiens falcem mittere non debes, sed manu spicas contere & manducare. Confirmantur hæc quarto ratione efficacissima: Conclufum fuit supra in capit. 1. huius distinct. in confessario necessariam esse potestatem soluendi & ligandi cum iurisdictione in actu & ipsius exercitio. Sed alienus sacerdos, licet habeat iurisdictionem in habitu, non tamen habet ipsam in actu & cum ipsius exercitio, vt habetur in. §. Ecce. sub cap. Ad dicimus & §. Ecce. sub capit. Generaliter. 16. quæstione prima. Confirmantur quinto per illud decretū

Eugenii Papæ factum in concilio Florentino in. §. Quartum, qui habet: Minister huius sacramenti est sacerdos habens auctoritatem absoluendi ordinariam, vel ex cōmissione superioris. Confirmatur etiā, quia sacramentum pœnitentiæ suapte natura est iudiciale: ergo necessaria est iurisdictio Quia sine illa nemo est iudex Cle. 1. cum gl. 1. de off. deleg.

7 Ex quibus infertur, verum esse, quod Thomas a Vio concludit in. 2. to mo fol. 41. f. nuullm sacerdotem absq; iurisdictiōe posse hoc sacramētum pœnitentiæ ministrare.

8 Infertur & secundo verum esse, quod Adrianus sentit in Quarto de cōfessione. 8. dub. & Panor. expresse annotauit in illo. c. Omnis. notab. 7. in f. nulla parte anni alii, quam proprio sacerdoti confiteri licere: Quamuis multi etiā docti parum hæc considerantes cōtrariū facere ac errare soleāt.

9 Contra tamē hæc omnia sunt aliquot difficultates: Quarum prima est quod f. Romanns Pontifex absoluitur quotidie a suo, cui se subiicit, confessorio gl. putata sing. in. c. Sane. de off. deleg. quæ tamen similem habet in. c. Nemo. 9. q. 3. At super Papam nemo habet vllā iurisdictionem neq; actu neq; habitu. c. Nemo. c. Cuncta per modum. ead. caus. & quæst. Facit c. 1. de constit. & c. Proposuit. de concessio præbend.